
1

Simulační hra "Jak se žije v Podnebíně"

Žáci 9. ročníku věnovali svůj čas a energii simulační hře s ekologickou tematikou.

Simulační hra "Jak se žije v Podnebíně"

„Jak se žije v Podnebíně“ je simulační hra, která představuje, jaké jsou očekávané dopady změny klimatu v
ČR a jaká adaptační opatření je možné realizovat na místní úrovni. Hra byla sestavena pro žáky od 2. stupně
ZŠ, je vhodná však i pro středoškoláky a dospělé. Hráči se ve hře stávají zástupci obce, kteří se každý rok
rozhodují, zda a do jakých adaptačních opatření jejich obec bude investovat. Poté sledují, jestli jim opatření
pomohlo vyrovnat se s dopady klimatické situace, které však nelze předvídat. Cílem hry je tedy představit,
jak obce mohou reagovat a adaptovat se na negativní dopady klimatické změny. 


